06/12/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15742/#e:15742 1/1

Diário Oficial Número: 27646
Data: 06/12/2019
Título: PORTARIA Nº 424/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE »
PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15742/#e:15742/#m:1133

PORTARIA Nº 424/2019/GBSES
O SECRETÀRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Lei Complementar n º 161, de 29 de março de 2004, que estabelece em

seu art. 1º, a responsabilidade da Escola de Saúde Pública em executar programas de educação
profissional na área da saúde;

CONSIDERANDO o art. 1º da Lei nº 8151, de 08 de junho de 2004, que institui a atividade de
magistério no âmbito do poder público estadual para a formação, capacitação e desenvolvimento dos
servidores públicos, das equipes e instituições públicas do Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:
Art.1º Compor a Comissão do Processo Seletivo da ESPMT para a Seleção de Discentes do

Curso de Especialização em Atenção à Saúde da Pessoa com Transtorno do Espectro do Autismo -
TEA.

  Nº NOME DO TÉCNICO SETOR DE ORIGEM
1º SOLANYARA MARIA DA SILVA COEPE/MT
2º MARTA ESTER CONCIANI COEPE/MT
3º ANA CLAUDIA MACHADO SISMA/CONSELHO ESCOLAR ESPMT
4º MARION BARROS FERREIRA ALMEIDA GAD/COPALFPQ /CONSELHO ESCOLAR

ESPMT
5º LUCIANE MARIA CASSINI CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

INFANTIL CAPSI
6º CLAUDIA DE SOUZA OZORES CALDAS CENTRO DE REABILITAÇÃO INTEGRAL

DOM AQUINO CORREA - CRIDAC/CER III
7º SOLANGE DE MORAIS MONTANHA DIREÇÃO/ESPMT
8º ELVIS CREY ARRUDA DE OLIVEIRA DIREÇÃO/ESPMT

Art.2º A Comissão será composta pelos servidores indicados sendo coordenada pelo 1º;
Art.3º A Comissão instituída por esta Portaria deverá se responsabilizar pela elaboração do

Edital, bem como, acompanhar todo o Processo Seletivo até a sua finalização.
Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT,      29 de novembro de 2019.